
Universiteti i Elbasanit zhvillon aktivitet mbi ndikimin e Inteligjencës Artificiale në 

sipërmarrje në kuadër të projektit LAIA 

Universiteti i Elbasanit zhvilloi aktivitetin e radhës të rëndësishëm që synon rrjetëzimin dhe shkëmbimin 

e njohurive në fushën e teknologjisë. Këto aktivitete organizohen në kuadër të zbatimit të projektit LAIA, 

një iniciativë që po sjell një frymë të re bashkëpunimi në mjediset akademike. Në kuadër të këtij cikli, në 

Fakultetin e Biznesit dhe i Drejtësisë u zhvillua një takim kyç me fokus ndërthurjen e teknologjisë me botën 

e sipërmarrjes duke bërë bashkë ekspertë të fushës, studentë dhe personel akademik. Prof. Erind Bedalli 

udhëhoqi diskutimin mbi impaktin e Inteligjencës Artificiale, duke shpjeguar me detaje lidhjen midis IA-së 

dhe sipërmarrjes, aplikimet praktike dhe mënyrën se si teknologjia po transformon vendimarrjen 

strategjike në biznes. 

 
  

 

 

  



  
 


